
              PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 

DECRETO Nº-10/2026. 
DATA- 13 de janeiro de 2026. 
 
Súmula........................Nomeação e Posse do Conselheiro Tutelar Suplente eleito pelo 
Processo Eleitoral Suplementar realizado em 22/06/25. 
 

-nomeia conselheiro tutelar- 
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
                -N O M E A R - 
 
 
    
                                         Art.1º- Fica nomeada e empossada de pleno direito a Conselheira 
Tutelar eleita em segundo lugar IZÁBILI PIAZENTIN BUENO, inscrita no CPF/MF- 
044.xxx.xxx-xx  para assumir a função de Conselheira Tutelar em conformidade com a 
Legislação Vigente e Edital de Convocação publicado em 13/01/25 durante o período de 
férias 13/01/26 a 11/02/26 da Conselheira Neuza Pereira Gonçalves. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 13 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
     2025-2028 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
 


